
1 

 

Prirodno-matematički fakultet     

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF SCIENCE 
 
Broj: 01/01-638-7/6-2019 
Sarajevo, 15.07.2019. g. 

 

 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01/01-638-6/6-2019 
od 11.07.2019. godine, u postupku nabavke robe - LABORATORIJSKI PRIBOR I POSUĐE 

(Lot 1- Pribor i posuđe za laboratoriju), Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu je donio  
 

 

    О D L U K U 
     o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

    po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda 
 

 

Član 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavke, broj: 01/01-638-6/6-2019 od 11.07.2019. 

godine, i ugovor za nabavku robe – LABORATORIJSKI PRIBOR I POSUĐE (Lot 1- 
Pribor i posuđe za laboratoriju), dodjeljuje se ponuđaču SEMIKEM d.o.o. Sarajevo za 

ponuđenu cijenu 15.200,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 
 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču SEMIKEM d.o.o. 

Sarajevo, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana okončanja postupka javne 

nabavke. 

Član 3. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Sekretarijat i Služba računovodstva 

Fakulteta. 

  Član 4. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su, učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) 

Zakona o javnim nabavkama. 

Član 5. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali 

u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

   Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom Dekana o pokretanju postupka javne nabavke 
broj: 01/01-638/2-2019 od 26.06.2019. godine. Јavna nabavka је provedena putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda/E-aukcija. Procijenjena vrijednost javne 
nabavke bez PDV-а је 26.200,00 KM (za LOT 1 iznosi: 17.300,00 KM). Оbavijest o nabavci 
broj: 654-7-1-138-3-6/19, objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 26.06.2019. godine. 
 

 

 

 
Zmaja od Bosne 33-35 

Sarajevo 

Bosnia and Herzegovina 

Phone ++387 (0)33 723723 

Fax     ++387 (0)33 649359 

http://www.pmf.unsa.ba/


2 

 

Poziv za dostavu ponuda je 26.06.2019. godine proslijeđen sljedećim ponuđačima:  

1. „SEMIKEM“ d.o.o. Sarajevo  
2. MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo  
3. Dijal M d.o.o Sarajevo 
4. KEFO d.o.o. I.Sarajevo 
5. ANALITIKA d.o.o. Sarajevo 
6. EURO LAB d.o.o Bijeljina 

 
Iz sistema „E-nabavke“ tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći ponuđači: 

1 AMPLITUDO DOO 

2 SINEKS LABORATORIJA D.O.O. BANJA 
LUKA 

3 EKAPIJA DOO 

4 SEMIKEM D.O.O. SARAJEVO 

5 EMEDING DOO 

6 E N A  D.O.O. SARAJEVO 

7 BBS EUROPE 

8 KEFO D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO 

9 DOO EUROLAB 

10 HELIA 

11 KRAJINAGROUP D.O.O. BANJA LUKA 

12 VEMIL D.O.O. 

13 AB MEDIC D.O.O 

14 EMGEN DOO 

15 MIKRO+POLO D.O.O. 

16 ANALITIKA D.O.O. SARAJEVO 

17 MES DOO ZENICA 

18 DIJAL-"M" 

 

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 01/01-638/3-2019 od 26.06.2019. godine.  

 

Komisija za nabavke dostavila је 11.07.2019. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i 
Izvještaj Komisije sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/01-638-6/6-
2019 оd 11.07.2019. godine, u postupku javne nabavke LABORATORIJSKOG PRIBORA I 
POSUĐA (Lot 1- Pribor i posuđe za laboratoriju). 
 
Komisija za nabavku blagovremeno je i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih 
ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude; 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2. 
 

Komisija je konstatovala slijedeće: 

1. Ponuda ponuđača „KEFO“ d.o.o. I. Sarajevo u ukupnom iznosu od 17.189,25 KM 
bez PDV-a, ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, te je ista 
ocijenjena prihvatljivom. 

2. Ponuda ponuđača „SEMIKEM“ d.o.o Sarajevo  u ukupnom iznosu od 17.459,93 KM 
bez PDV-a, ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, te je ista 
ocijenjena prihvatljivom. 

 



3 

 

4. KRITERIJ OCJENJIVANJA 
Kriterij za ocjenjivanje ponude je: najniža cijena 
 
Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji tačka 6.3  predvidio E-aukciju za one 
ponuđače koji su dostavili tehnički zadovoljavajuću ponudu kako bi mogli poboljšati svoje 
inicijalno poslane ponude podnošenjem novih cijena.  
U skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja E – aukcije („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 66/16) E-aukcija je bila zakazana 11.07.2019. godine sa početkom u 11:00 sati sa 
predviđenim trajanjem od 10 minuta. 
Nakon provedene E-aukcije utvrđena je konačna rang lista ponuđača kako slijedi: 
 

Konačna rang lista ponuđača: 

 
R.br. 

 
Naziv/ime ponuđača 

 
Ponuđena cijena (bez PDV-a) 

 
1. 

 
Semikem d.o.o. Sarajevo  

 
15.200,00 KM 

 
2. 

 
Kefo d.o.o. I. Sarajevo 
 

 
15.300,00 KM 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača tе оcjenu prispjele ponude, shodno 
kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 
U postupku ocjene provedenog postupka, dekan Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi 
eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. 
Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  
 
Shodno navedenom, Komisija je prema utvrđenom kriteriju najniže cijene dala preporuku 

da se u predmetu nabavke robe: LABORATORIJSKOG PRIBORA I POSUĐA (Lot 1- 

Pribor i posuđe za laboratoriju), donese Odluka o dodjeli ugovora ponuđaču SEMIKEM 
d.o.o. Sarajevo, čija cijena ponude iznosi 15.200,00 KM bez PDV-a. 
 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o 
javnim nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Dokaze o kvalifikaciji izabranog ponuđača, isti je dužan dostaviti u roku od 6 (šest) dana 
od dana dostavljanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv оve odluke može sе izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 
ove odluke. 
                                                                                                 D E K A N   F A K U L T E T A  
 
                                                                                                              Prof. dr Mustafa Memić 
Dostaviti: 

- Ponuđaču: Semikem d.o.o. Sarajevo 

- Ponuđaču: Kefo d.o.o. I. Sarajevo 

- Dosije nabavki 
-  a/a 

                                                                 


